n̄ ē ad se et absolutū ex p̄. ḡ ē re^o. **T**ertia^o ē est
 ista. ac^o: q̄ ē ḡ ē re^o extrīsec^o aduēiēt. p^o oīf re^o q̄ n̄
 n̄cicio p̄legē extrēa et abo posita i actu ē re^o ex
 trīsec^o aduēiēs. p̄ b̄ ei distiguīf a respōo i trīsec^o
 aduēiēte ut p^o d̄z ē. s̄z ac^o: ē bi^o nā posito actio
 et passio n̄ seqt ac^o: qz p̄t ipediri v^o p̄ distatā l̄
 p̄ d̄riū agēs ipediens. esto q sint appoxiata. ḡ
 rē. Ad maiorē at euīdētā h^o articuli ut appe
 at qz re^o extrīsec^o aduēiēs ē ac^o: ē nōn^o q agēs
 creatū aliqd pducēs hz vñū re^o ad teri^o p̄ sūū
 tōiē q d̄r pductū. et hz aliū re^o ad teri^o foīē q
 d̄r foī iducta vel educta et hz a^o re^o ad subc^o i^o
 forme q̄ ē ip̄z passū vel trāsmuta^o **Q**d at isti
 re^o sint distincti p̄z. tū qz sūt ad alios terios. ḡ ip̄
 st̄ aly. tū qz re^o cōmūdetes eis f̄ oīo aly **P**rim^o
 ē re^o pducti ad pducēs q̄ ē depēdēt ad depēdēs
 dēs simplr f̄ suū eē. 2^o depēdēt ad depēdēs
 f̄ario sic f̄ario accipit eē. p̄pō ei gñat p̄. foī at
 f̄ario et p accūs. 7. metba. 3^o trāsmutabil ad
 trāsmutās a q̄ accipit foīz tñ n̄ suū eē simplr.
 istoz at triū respectū ex pte agētī duo p̄mi s̄t
 i trīsec^o aduēiētes. qz sequūt n̄cicio positis aduē
 trēis. **S**z 3^o re^o q̄ ē ad passum ē extrīsec^o aduē
 ens. qz pole ē actū et passū eē. et tñ n̄ h̄re re^o q̄
 illud trāsmutet et illd ab ip̄o trāsmutat. qz pōt
 ipediri ut ē d̄m. ac^o: ḡ cū sit re^o extrīsec^o aduēi
 ens ē foīl^o ille 3^o re^o. s̄. bitudo agētī trāsmutā
 tīs ad passum trāsmutatū. duo vō p̄mi sūt re^o
 i gñe rōnis **Q**uā^o ad 2^o dico istā d̄clonēz q̄
 ac^o: ē i agēte ut i subō et n̄ i passo p^o i eod ē re^o et
 sūdame^o. n̄ eīz ē capabile q sūdame^o sit i vno
 f̄bo et re^o sūdāt sit i a: s̄z pō actia ē sūdame^o act
 tiōis et pō actua ē i agēte ut m^o ē. ḡ rē. **P**re^o
 oppositi n̄ v^o n̄cicio sūt s̄t i eod nec id. s̄z actio et
 pa^o: sūt re^o oppositi. pa^o: at v^o n̄cicio ē i passo. ḡ n̄
 i eod erit ac^o: et pa^o: q̄ si eēt i passo eēt in eo inq̄
 passū. qz passū n̄ ē agēs **P** i q̄cūq̄ ē foīl^o aliq̄
 foī illud ē simplr tale f̄ illā foīz. oīo. n̄ ē irrōna
 bile q foī sit i aliq̄ foīl^o et n̄ denoiēt ip̄z et p̄stitu
 at foīl^o i tali eē. s̄z pte ac^o: ē foīl^o i passo. ḡ pa^o
 ē foīl^o agēs q̄ ē ipole. qz oppo^o i opposito. dico
 i ḡt q ac^o: ē i agēte ut i supposito vel subō rēoto
 i foī at q̄ d̄r pō actua ut sūdame^o p̄rio. **S**ilr
 pa^o: q̄ dicit re^o oppo^o ē i passo ut i supposito et in
 pō passua ut i sūdame^o **Q**uā^o ad 3^o dico q̄
 ac^o: ē nomē multiplex et equocū. vno^o d̄r o opa
 tiōe imanēte ut intellectio vel voli^o d̄r act^o. 9.
 metba. et tñ i rei vitate est q̄litas et foī absoluta